



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk
www.rsm.dk

Hanstholm Fiskeriforening

Fibigersgade 2, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 44 78 70 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2022.

Lauge Fastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hanstholm Fiskeriforening Fibigersgade 2 7730 Hanstholm CVR-nr.: 44 78 70 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan N. Hansen, formand Asger Christiansen Brian Bloch Larsen René Holmgreen Olsen Henrik Christensen Peter Sand Svenn Anker Grønkjær
Direktion	Jan Hansen, bestyrelsesformand
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Dattervirksomhed	Puljefiskeren, Hanstholm
Kapitalinteresser	Nordjysk Frysekasser I/S, Hanstholm Pack and Sea A/S, Hanstholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af varetagelse af fiskeriets og fiskernes organisatoriske og politiske interesser. Den erhvervsmæssige hovedaktivitet er udlejning, håndtering og vask af fiskekasser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.699.386 mod 7.594.939 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 668.216 mod 1.090.501 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.699.386	7.594.939
1 Personaleomkostninger	-6.276.509	-6.141.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.126.721	-1.226.602
Driftsresultat	296.156	226.383
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.989	2.074
Indtægter af kapitalinteresser	397.879	899.433
Øvrige finansielle omkostninger	-33.808	-37.389
Resultat før skat	668.216	1.090.501
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	668.216	1.090.501
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-341.932	488.882
Overføres til overført resultat	1.010.148	601.619
Disponeret i alt	668.216	1.090.501

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	2.924.298	3.242.800
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.299.472	3.439.705
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.223.770</u>	<u>6.682.505</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	121.602	113.613
5 Kapitalinteresser	7.376.254	7.726.175
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	365.505	365.505
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.863.361</u>	<u>8.205.293</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.087.131</u>	<u>14.887.798</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.708.239	884.287
Andre tilgodehavender	2.528.358	2.446.621
Periodeafgrænsningsposter	62.434	67.862
Tilgodehavender i alt	<u>4.299.031</u>	<u>3.398.770</u>
Likvide beholdninger	<u>2.070</u>	<u>2.776</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.301.101</u>	<u>3.401.546</u>
Aktiver i alt	<u>18.388.232</u>	<u>18.289.344</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.871.606	6.213.538
Overført resultat	9.034.388	8.024.240
Egenkapital i alt	<u>14.905.994</u>	<u>14.237.778</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.349.949	1.451.626
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.349.949</u>	<u>1.451.626</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	101.677	383.828
Gæld til pengeinstitutter	402.457	207.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser	636.904	227.979
Anden gæld	980.851	1.767.002
Periodeafgrænsningsposter	10.400	13.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.132.289</u>	<u>2.599.940</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.482.238</u>	<u>4.051.566</u>
Passiver i alt	<u>18.388.232</u>	<u>18.289.344</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.590.724	5.478.692
Pensioner	536.168	533.446
Andre omkostninger til social sikring	149.617	129.816
	6.276.509	6.141.954
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
	31/12 2021	31/12 2020
2. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	8.664.660	7.142.184
Tilgang i årets løb	0	1.522.476
Afgang i årets løb	-67.426	0
Kostpris 31. december 2021	8.597.234	8.664.660
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.421.860	-5.167.221
Årets af-/nedskrivninger	-251.076	-254.639
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-5.672.936	-5.421.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.924.298	3.242.800
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	5.140.000	4.990.000

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	10.621.730	12.586.999
Tilgang i årets løb	710.064	64.500
Afgang i årets løb	-242.000	-2.029.769
Kostpris 31. december 2021	11.089.794	10.621.730
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-7.182.025	-8.209.123
Årets af-/nedskrivninger	-846.264	-952.671
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	237.967	1.979.769
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.790.322	-7.182.025
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.299.472	3.439.705
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	6.250	6.250
Kostpris 31. december 2021	6.250	6.250
Op- og nedskrivninger 1. januar 2021	107.363	105.289
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.989	2.074
Opskrivninger 31. december 2021	115.352	107.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	121.602	113.613
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Puljefiskeren	Hansthalm	84 %

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
5. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021	1.620.000	1.620.000		
Kostpris 31. december 2021	1.620.000	1.620.000		
Opskrivninger 1. januar 2021	6.106.175	5.619.367		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	397.879	899.433		
Udbytte	-747.800	-412.625		
Opskrivninger 31. december 2021	5.756.254	6.106.175		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.376.254	7.726.175		
Kapitalinteresser:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Nordjysk Frysekasser I/S	Hanstholm	50 %		
Pack and Sea A/S	Hanstholm	33 %		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	365.505	363.005		
Tilgang i årets løb	0	2.500		
Kostpris 31. december 2021	365.505	365.505		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	365.505	365.505		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2021	fristet gæld	31/12 2021	31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	1.451.626	101.677	1.349.949	935.185
	1.451.626	101.677	1.349.949	935.185
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret pantebrev på 1.694.000 kr. i bygning på matr.nr. 39 ae, Hansted.				

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret pantebrev på 1.400.000 kr. i bygning på matr.nr. 39 ca, Hansted.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret, løsøre pantebrev på 6.900.000 kr. i plastkasser og kassevaskanlæg.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse

Hanstholm Fiskeriforening har indgået en lejekontrakt, hvor selskabet har en samlet forpligtelse på 4.118 t.kr. i opsigelsesperioden.